
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    309    DEL     05/05/2014 

RINNOVO ABBONAMENTO PER L'ANNO 2014 AL SERVIZIO TELEMATICO 
DI LEGGI D'ITALIA PROFESSIONALE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO ECONOMATO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Pierpaolo Deluigi 

Pratica n. 254 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 309 del 05/05/2014 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per il  
triennio 2013/2015;

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Giunta  n.  11  del  15/1/2014,  con  la  quale  si 
prende atto che nel corso dell’esercizio provvisorio gli  enti in sperimentazione possono 
impegnare mensilmente, per ciascun programma, spese non superiori ad un dodicesimo 
delle somme previste nel secondo esercizio dell’ultimo bilancio pluriennale, ridotte delle 
somme già impegnate negli esercizi precedenti, con esclusione delle spese tassativamente 
regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

Richiamata  la  determina  dirigenziale  n.  522  del  08.07.2010  con  la  quale  si 
approvavano  le  nuove  condizioni  di  abbonamento  proposte   della  Leggi  d'Italia 
Professionale che prevedevano, per un periodo di cinque anni + 7 mesi l'abbonamento 
oltre che a Leggi d'Italia, Codici, Prassi, Enti locali, Fisconline,  Prontuario del Codice della 
strada,  Prontuario  degli  illeciti  amministrativi,  Pubblico  impiego,  Quotidiano  degli  enti  
locali on line per un importo annuale di € 2448,00 + iva;

Considerato che occorre procedere anche per l'anno 2014 al pagamento dei suddetti 
abbonamenti per un importo comprensivo di iva di € 2.986,41;

Considerato che il  pagamento in oggetto non è frazionabile in quanto riguarda la 
copertura  di  uncontratto  di  manutenzione  con  pagamento  anticipato  a  inizio  anno, 
pertanto non è soggetto al limite di  spesa di 1/12 dello stanziamento (delibera di Giunta 
comunale  n. 5 del 13/01/2014);

Preso atto che il numero di conto corrente dedicato  di cui all'art. 3 della L. 136/2010, è 
rimasto invariato e che la  relativa documentazione è depositata  agli  atti  presso l'ufficio 
Sistema Informativo Comunale;

Visto il codice CIG n. ZE70EE2FD8 attribuito dall'autorità per la vigilanza sui 
contratti;

Preso atto che la modalità di pagamento dovrà avvenire in unica soluzione anticipata 
entro il mese di maggio 2014;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di approvare la spesa per l'anno 2014 l'abbonamento al servizio telematico della 
Leggi D'Italia Professionale per un importo di € 2.986,41;

Pratica n. 254 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 309 del 05/05/2014 Pag. 2 di 3



2) di precisare che in riferimento alla Legge n. 136/2010 e s.m.  le sopracitate ditte 
saranno obbligate al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti  
dell'art. 3 di detta legge, dando atto, a tal proposito, che l'intervento è identificato 
come segue:  CIG   ZE70EE2FD8  e che, da parte delle ditte  in questione sono 
state  presentate,  ai  sensi  del  comma  7  di  detto  articolo,  le  dichiarazioni  di  
attivazione del conto corrente dedicato come da modulo in atti depositato;

3) la spesa  complessiva di euro 2.986,41 (IVA22%  inclusa) farà carico come segue: 
€ 836,41 sul cap   240000 del bilancio 2014 codice siope 1205 -
€ 600,00 sul cap.  540001 del bilancio 2014 codice siope 1205
€ 250,00 sul cap   720000 del bilancio 2014 codice siope 1205
€ 700,00 sul cap  1640000 del bilancio 2014 codice siope 1205
€ 300,00 sul cap. 4020001 del bilancio 2014 codice siope 1205
€ 300,00 sul cap  4920000 del bilancio 2014 codice siope 1205

4) di stabilire che la spesa sarà liquidata entro il mese di aprile 2014;

5) di individuare nella persona di Gennari Marisa la  responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

6) di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, agli 
uffici: Ragioneria, Segreteria,

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO AFFARI GENERALI UFFICIO BILANCIO

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  05/05/2014 
Firmato

DELUIGI PIERPAOLO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 254 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 309 del 05/05/2014 Pag. 3 di 3


